令和２年８⽉ 6 ⽇
未就園児保護者の皆様

学校法⼈むらくも学園 第１村雲幼稚園

令和 2 年度 未就園児教室『ひよこ教室』募集要項

 このたび、延期しておりました未就園児教室『ひよこ教室』を下記の通り開催します。
就園前の集団⽣活に慣れるとともに、同じ年齢のお友だちと過ごすことにより、お互いに親しみを持ち、

お友だちと関わる喜びをたくさん経験してほしいと思っております。泣いたり笑ったり、考えたり…。⾊々
な経験を重ねてみんなで成⻑でき、楽しく温かな教室作りに努めて参りたいと思いますので、ぜひご参加い
ただきたくお知らせいたします。

記

１ 対象年齢 2017 年 4 ⽉ 2 ⽇⽣まれ 〜 2018 年 4 ⽉ 1 ⽇⽣まれ
   ※令和 3 年度 4 ⽉より第 1 村雲幼稚園に⼊園する意思のある⽅
２ 定  員  30 名
３ ⽇  程 （全 11 回）

10 ⽉ 21 ⽇(⽔)、11 ⽉ 25 ⽇(⽔)、12 ⽉ 1 ⽇(⽕)、12 ⽉ 9 ⽇(⽔)12 ⽉ 23 ⽇(⽔)、1 ⽉ 13 ⽇(⽔)
1 ⽉ 19 ⽇(⽕)、2 ⽉ 16 ⽇(⽕)、2 ⽉ 24 ⽇(⽔)、3 ⽉ 2 ⽇(⽕)、3 ⽉ 17 ⽇(⽔)

４ 時  間 午前１１時〜１２時（受付１０時５０分〜）
５ 参 加 費 ５，５００円(初回に受付でお⽀払いください)
  ※参加費には、傷害保険加⼊代・材料費・おやつ代(後期のみ)が含まれます。
  ※お⽀払いいただいた参加費は、ご本⼈の⽋席・退会または⾃然災害・社会状況を考慮した上での教室

の中⽌等、いかなる理由であっても、返⾦や減額はいたしませんのでご了承ください。
６ 内  容
  2 学期(10 ⽉〜12 ⽉)  親⼦でご参加いただき、ふれあい遊びや親⼦製作・親⼦体操等を⾏います。
  3 学期( 1 ⽉〜 3 ⽉)   お⼦さまのみをお預かりし、体操や製作を⾏います。お天気がいい⽇は外遊び

も⾏います。
７ 場  所 幼稚園地下ホールまたは園庭（変更がある場合はその都度お知らせいたします）
８ 持 ち 物

 2 学期 ⽔筒・室内シューズ・動きやすい服装・名札・出席カード
      ※名札と出席カードは初回受付にてお渡しします
  3 学期 ⽔筒・室内シューズ・着替え（下着・オムツ・おしりふき・ビニール袋等）・名札・おやつを⼊

れる蓋付きタッパーまたは⼩さいお弁当箱
   ※持ち物すべてに、わかりやすく記名してください。
   ※⽔筒はストロー式で⼩さめなものをご⽤意してください（中⾝はお茶をまたは⽔）
   ※おやつ（3 学期のみ）は園で⽤意しますので、容器は空でお持たせ下さい。

以 上